

Erectob (Yohimbe)

Composition: **Erectob 5.4 mg Tablet** : Each tablet contains Yohimbine (Pausinystalia yohimbe) bark extract 5.4mg.

Description : Yohimbe (Pausinystalia yohimbe) is the evergreen tree grows in the jungles of West Africa, Cameroon, Congo and Gabon. The medicinal part of yohimbe is the bark & the active ingredient is Yohimbine Hydrochloride. The yohimbine in yohimbe can increase blood flow and nerve impulses to the penis or vagina. It can also help counteract the sexual side effects of certain medications used for depression. People most commonly use yohimbe for sexual problems. It is also used to boost mood, for athletic performance, and other purposes.

Pharmacology : Yohimbine is an alpha-2-adrenergic blocker and sympatholytic found in supplements used to. A plant alkaloid with alpha-2-adrenergic blocking activity. Yohimbine has been used as a mydriatic and in the treatment of impotence. It is also alleged to be an aphrodisiac.

Indication : **Tablet Erectob** indicated for

- Improves sexual health
- Improves mental health
- Treats hypertension
- Loss of libido
- Exhaustion
- Erectile dysfunction

Dosage & Administration: The usual maintenance dose is 1 tablet (5.4mg) 3 times daily for 8 weeks; maximum 2 tablets 3 times for 10 weeks. It is also recommended, 1 tablet twice daily; if not tolerated, reduced to one-half tablet (2.7mg) daily & gradually increases to 1 tablet (5.4mg) 3 times daily.

Side Effects: Anxiety, elevated blood pressure, exanthema, nausea, insomnia, tachycardia, tremor and vomiting.

Contraindications: This drug should not be used by patients with liver and kidney diseases.

Precaution: Patients taking Yohimbe should avoid alcohol ingestion.

Drug Interactions: **Tablet Erectob** may counteract the hypotensive effect of antihypertensive medication, resulting inadequate blood pressure control. It may potentiate pharmaceutical MAO- inhibitors.

Storage: Do not store above 30°C, protect from light & moisture. Keep out of reach of children.

Packs: **Erectob 5.4 mg Tablet** : Each box contains 2×10 tablets in Alu-Alu blister pack.

ইরেকটব (ইয়োহিম্বে)

উপাদান : ইরেকটব ৫.৪ মি.গ্রা. ট্যাবলেট : প্রতিটি ট্যাবলেটে আছে ইয়োহিম্বে (পাউসিনস্ট্যালিয়া ইয়োহিম্বে) ছাল নির্যাস ৫.৪ মিলি গ্রাম ।

বর্ণনা : ইয়োহিম্বে (পাউসিনস্ট্যালিয়া ইয়োহিম্বে) হল চির সবুজ গাছ যা পশ্চিম আফ্রিকা, ক্যামেরুন, কঙ্গো এবং গ্যাবনের জঙ্গলে জন্মে । ইয়োহিম্বে এর ঔষধি অংশ হল ছাল এবং সক্রিয় উপাদান হল Yohimbine Hydrochloride. Yohimbe এর প্রধান উপাদান Yohimbine লিঙ বা যৌনিতে রক্ত প্রবাহ এবং স্নায়ুবিক উভেজনা বাড়াতে পারে । এটি বিষন্নতার জন্য ব্যবহৃত কিছু ওষুধের যৌন পার্শ্ব প্রতিক্রিয়ার বিরুদ্ধেও সাহায্য করতে পারে । সাধারণত যৌন সমস্যার জন্য Yohimbe ব্যবহার করা হয়ে থাকে । এটি মেজাজ ঠিক রাখা, অ্যাথলেটিক পারফরম্যান্স এবং অন্যান্য উদ্দেশ্যেও ব্যবহৃত হয় ।

ফার্মাকোলজি: Yohimbine হল একটি আলফা-২-অ্যাড্রেনার্জিক রুকার এবং সিমপ্যাথলিটিক । Yohimbine পুরুষত্বালীনতা চিকিৎসায় ব্যবহৃত হয় এবং এটি কে প্রাকৃতিক অ্যাফেডিসিয়াকও বলা হয় ।

নির্দেশনা :

ট্যাবলেট ইরেকটব যে সকল রোগের ক্ষেত্রে নির্দেশিত

- যৌন স্বাস্থ্যের উন্নতি ঘটায়
- মানসিক স্বাস্থ্যের উন্নতি ঘটায়
- উচ্চ রক্তচাপ নিয়ন্ত্রণ করে
- যৌন ইচ্ছা শক্তি বৃদ্ধি
- ক্লান্তি
- ইরেক্টাইল ডিসফাংশন

মাত্রা ও সেবনবিধি : ট্যাবলেট ইরেকটব সেবনের স্বাভাবিক ডোজ হল ১ ট্যাবলেট (৫.৪ মিলিগ্রাম) ৮ সপ্তাহের জন্য প্রতিদিন ৩ বার;

সর্বোচ্চ ২ ট্যাবলেট ১০ সপ্তাহের জন্য ৩ বার । অথবা, ১ টি ট্যাবলেট দিনে দুবার;

যদি সহ্য করা না যায়, প্রতিদিন এক-অর্ধেক ট্যাবলেটে (২.৭mg) দিনে একবার এবং ধীরে ধীরে ১ ট্যাবলেট (৫.৮mg) দিনে ৩ বার দেয়া যেতে পারে ।

পার্শ্ব প্রতিক্রিয়া : ট্যাবলেট ইরেকটব সেবনে উদ্বেগ, উচ্চ রক্তচাপ, এক্সানথেমা, বমি বমিভাব, অনিদ্রা, টেকিকার্ডিয়া, কাঁপুনি এবং বমি হতে পারে ।

বিপরীত প্রতিক্রিয়া : এই ওষুধটি লিভার এবং কিডনি রোগের রোগীদের ব্যবহার করা উচিত নয় ।

সর্তর্কতা : ইয়োহিম্বে গ্রহণকারী রোগীদেও অ্যালকোহল গ্রহণ এড়ানো উচিত ।

ওষুধের মিথেক্সিয়া : ইয়োহিম্বিন হাইড্রোক্লোরাইড অ্যান্টিহাইপারটেনসিভ ওষুধের হাইপোটেনসিভ প্রভাবকে প্রতিহত করতে পারে, যার ফলে অপর্যাপ্ত রক্তচাপ নিয়ন্ত্রণ হয় । এটি ফার্মাসিউটিক্যাল MAO-ইনহিবিটরকে শক্তিশালী করতে পারে ।

সংরক্ষণ: ৩০°C এর উপরে সংরক্ষণ করবেন না, আলো এবং আর্দ্ধতা থেকে রক্ষা করুন । শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন ।

প্যাক : ইরেকটব ৫.৪ মি.গ্রা. ট্যাবলেট : প্রতিটি বাক্সে আছে ৩x১০ ট্যাবলেট এ্যালু এ্যালু স্লিপ্স্টার প্যাকে ।